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ANEXO III
Certificaciones Automáticamente Aceptados para la Acreditación del Requisito Lingüístico
	TIPO CERTIFICADO IDIOMA: INGLÉS
	B1
	B2
	C1
	C2

	CENTRO DE IDIOMA DE LA UNIVERSIDAD
	B1
	B2
	C1
	

	ACLES
	CertAcles B1
	CertAcles B2
	CertAcles C1
	CertAcles C2

	UNIVERSIDADES ANDALUZAS
	B1
	B2
	C1
	C2

	EOI (R.D.1629/2006)
	INTERMEDIO 2
	AVANZADO 2
	
	

	CAMBRIDGE ESOL
	Preliminary English Test (PET)
	First Certificate in English (FCE)
	Certificate in Advanced English (CAE)
	Certificate of English Proficiency (CEP)

	IELTS
	3,5-4,5
	5.0-6.0
	6,5-7
	7,5+

	TOEFL iBT
	57-86
	87-109
	110-120
	

	TOEFL CBT
	137
	
	220
	

	TOEFL PBT
	457
	
	560
	

	TRINITY COLLEGE ISE
	ISE I
	ISE II
	ISE III
	ISE IV


	TIPO CERTIFICADO IDIOMA: FRANCÉS
	B1
	B2
	C1
	C2

	CENTRO DE IDIOMA DE LA UNIVERSIDAD
	B1
	B2
	C1
	

	ACLES
	CertAcles B1
	CertAcles B2
	CertAcles C1
	CertAcles C2

	UNIVERSIDADES ANDALUZAS
	B1
	B2
	C1
	C2

	EOI (R.D.1629/2006)
	INTERMEDIO 2
	AVANZADO 2
	
	

	Centre International
	Diploma
DELF
	Diploma  DELF
	Diploma  DALF
	Diploma  DALF

	D’Études Pedagogiques
	B1
(Diplôme
	B2
(Diplôme
	C1
(Diplôme
	C2
(Diplôme

	
	d’Études
en
	d’Études
en
	Approfondi
de
	Approfondi
de

	
	Langue
	Langue
	Langue
	Langue

	
	Française)
	Française)
	Française)
	Française)

	Alliance Française
	CEFP2
	DLF
	DS
	DHEF


	TIPO CERTIFICADO IDIOMA: ALEMÁN
	B1
	B2
	C1
	C2

	ACLES
	CertAcles B1
	CertAcles B2
	CertAcles C1
	CertAcles C2

	CENTRO DE IDIOMA DE LA UNIVERSIDAD
	B1
	B2
	C1
	C2

	EOI (R.D.1629/2006)
	INTERMEDIO 2
	AVANZADO 2
	
	

	Goethe-Institut
	Zertifikat Deutsch
	Goethe- Zertifikat B2
	Goethe- Zertifikat C1
	Zentrale Oberstufenprüfu ng (ZOP)


	TIPO CERTIFICADO IDIOMA: ITALIANO
	B1
	B2
	C1
	C2

	ACLES
	CertAcles B1
	CertAcles B2
	CertAcles C1
	CertAcles C2

	CENTRO DE IDIOMA DE LA UNIVERSIDAD
	B1
	B2
	C1
	C2

	EOI (R.D.1629/2006)
	INTERMEDIO 2
	AVANZADO 2
	
	

	Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana (CELI)
	CELI 2
	CELI 3
	CELI 4
	CELI 5

	Cerificato di Italiano come Lingua Straniera (CILS)
	CILS Uno B1
	CILS Due B2
	CILS Tre C1
	CILS C2
	Quattro

	Progetto lingua italiana Dante Alighieri (PLIDA)
	PLIDA B1
	PLIDA B2
	PLIDA C1
	PLIDA C2














